
SUPERINTENDENCIA 
SN DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 09-G-13- 00001 9 o 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de octubre de 2006, se expidió la Resolución No.06-G-1J-0007640, 
declarando la disolución y liquidación de varias compañías entre ellas de las compañías 
ACUACULTIVOS DEL PACIFICO PACIF" AQUA S.A. y AECA AEROSERVICIOS 
ECUATORIANOS C.A.; 

QUE en el primer considerando de la indicada resolución consta que la denominación 
de las dos compañías referidas son “ACUACULTIVOS DEL PACIFICO PACIF'AQUA S.A.” Y 
“AECA AEROSERVICIOS ECUATORIANOS S.A.”, respectivamente, cuando lo correcto debió 
decir “ACUACULTIVOS DEL PACIFICO PACIF" AQUA S.A.” y “AECA AEROSERV ICIOS 
ECUATORIANOS C.A.”; 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser 
rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 
del 11 de noviembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 06-G-13-0007640 del 23 
de octubre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución 
en lo que corresponde a las compañías ACUACULTIVOS DEL PACIFICO PACIF" AQUA 
S.A. y AECA AEROSERVICIOS ECUATORIANOS C.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla 
con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que las Notarías Vigésima Novena y Décima 
Octava del cantón Guayaquil, al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución tomen nota de la presente resolución junto con la rectificada y sienten razón de 
su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y frmada-en. encia de Compañías, en Guayaquil, a 

16 ENE 2009     
Ab. Guillerma EspiñoYd de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
GEA/Anita 
EXPS. Nos. 727000 
S/T



  

RESOLUCION No. 06-G-13-0007640 

AB. ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 

SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: : 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

    
  

    
  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón [Fecha Cantón[Fecha | 

NO, 03488 -ANI-LIZ S.A. ANILIZCORP Si N eled > 21 GUAYAQUIL 11/12/2000 GUAYAQUIL 07/02/2001 

" ROSMAN DEL ECUADOR " CIA. 

111963 LTDA. 5 GUAYAQUIL 07/03/2003 GUAYAQUIL 02/04/2003 

"ARTECOLOMBINO S.A." (ARTE 

115906 COLOMBINO) 21 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 

"CONSIGNA", AGENCIA DE 

PUBLICIDAD Y SERVICIOS PLENOS 
113960 CIA. LTDA. 3 GUAYAQUIL 05/11/2003 GUAYAQUIL 08/12/2003 

"DOMA" MADERERA DOÑA MARIA 

115574 CIA. LTDA. 21 GUAYAQUIL 12/06/2003 GUAYAQUIL 22/03/2004 

108751 “GIROS DEL SOL" C.A. (GIRASOLCA) 30 GUAYAQUIL 18/06/2002 GUAYAQUIL 10/07/2002 

21093 "INMOBILIARIA WILSON C. LTDA.” 2 GUAYAQUIL 29/12/1970 GUAYAQUIL 28/01/1971 

"SCAR INTERNACIONAL” S.A. 

SERVICIOS, COMERCIO, ASESORIA Y 

REPRESENTACIONES 
113040 INTERNACIONALES 20 GUAYAQUIL 15/06/2003 GUAYAQUIL — 21/07/2003 
107572 "VIDGRA” PRODUCCIONES S.A. 17 GUAYAQUIL 14/01/2002 GUAYAQUIL 02/04/2002 

A.P8SP ARQUITECTURA, PROYECTOS 

vo 84158 Y PAISAJISMO S.A. epa * 21 GUAYAQUIL 03/03/1997 GUAYAQUIL 04/06/1997 

" A/IB CONSTRUCCIONES S.A. 
117498 ABCONSA 7 GUAYAQUIL 22/11/2004 GUAYAQUIL 30/11/2004 

112119 ABAKUA S.A. 30 GUAYAQUIL 08/04/2003 GUAYAQUIL 17/04/2003 
105168 ABASCIA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/07/2001 GUAYAQUIL 27/08/2001 

105945 ABDONDANZA S.A. 16 GUAYAQUIL 28/09/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 

111803 ABIATNA S.A. 25 GUAYAQUIL 03/04/2003 GUAYAQUIL 08/05/2003 

114619 ABICHI S.A. 4 7 GUAYAQUIL 10/01/2004 GUAYAQUIL 09/02/2004 

fo 110954 ABITARE S.A. 31 v efel . 25 GUAYAQUIL 12/11/2002 GUAYAQUIL 22/01/2003 

111292 ABOLUTEUR S.A. 16 GUAYAQUIL 14/11/2002 GUAYAQUIL 04/02/2003 

114599 ABONDATI! S.A. 7 GUAYAQUIL 10/01/2004 GUAYAQUIL 12/02/2004 

NO 103570 ABSISS.A. Í31 N etedo * 39 GUAYAQUIL 04/01/2001 GUAYAQUIL 01/03/2001 

No 107954 ACADEMIST S.A. SHA efeho 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 17/04/2002 

111295 ACALYPHE S.A. 16 GUAYAQUIL 14/11/2002 GUAYAQUIL 04/02/2003 

113923 ACATULCA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/11/2003 GUAYAQUIL 02/12/2003 

114640 ACOMP S.A. 21 GUAYAQUIL 05/12/2003 GUAYAQUIL 30/01/2004 

115908 ACRODEMS.A. 30 GUAYAQUIL 30/04/2004 GUAYAQUIL 25/05/2004, 

69827 ACROVIS.A. OD BALZAR 09/02/1994 GUAYAQUIL 21/03/1954 

ACUACULTIVOS DEL PACIFICO > 

78791 PACIF'AQUA S.A. 29 GUAYAQUIL 05/06/1997 GUAYAQUIL 04/09/1994 
ea 

114720 ACUARIO S.A. ACUARSA 21 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 06/02/2004 

ACUSERV S.A. ACUACULTURA Y a 

83899 SERVICIOS VARIOS 29 GUAYAQUIL 15/01/1998 GUAYAQUIL 1712/1968 

114978 ADETELCA SAA. 30 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 19/03/2084 

57301 ADIGE S.A. 21 GUAYAQUIL 05/09/1989 GUAYAQUIL 26/10/198p 

ADMINISTRACION DE BIENES Y 

26818 SERVICIOS ADMINIC C LTDA 30 GUAYAQUIL 17/03/1986 GUAYAQUIL 29/04/1985 

ADMINISTRACION Y DISTRIBUCION . 
26799 ACONAL C LTDA 30 GUAYAQUIL 10/03/1986 GUAYAQUIL 29/04/1 986 

2 
r
n
 

13
 

EN
E 
20
09
 

Ab
. 

Mi
gu
el
 

Ma
rt
in
os
 

Má
.a
lo
s 

qu
e 

co
ns

ta
 

en
 

el 
ar
ch
i.
o 

da
 

es
t 

in
si
.u
ca
é 

Gu
ay
aq
ui
l»
. 

_A
t.
 

S
E
L
R
E
T
A
R
 >
 

G
r
e
e
r
 

> 
DE
 

LA
 
I
n
t
i
u
b
e
n
.
 

ta
 

DÉ
 
c
a
m
r
e
Ñ
i
a
o
 

De
 
Y
A
N
G
 
A



  

¿NDroz180 
115968 

110695 

115780 

114959 

5900 

80979 

27607 

3684 
115731 

fo 84632 
do 117543 

112630 

118074 

27227 

100614 

114610 
116456 
117196 

NO 43427 
108578 
43020 

28861 

No 43171 

po 40069 

111035 

9/0 104933 

84270 

No 77181 

+ 82854 

76761 

105725 

pr9 78588 

116739 

115028 

qye 59607 

(o 72520 

23383 

116576 

(Vo 43830 

115616 

No s9440 

73959 
115533 

(10117506 

116814 
107852 

No 71124 
114783 

ADMINISTRADORA 8 PREDIAL 
OPORTUNO PREDIOPORTUNO S.A. $ ele 17 
ADMINISTRADORA DE PROYECTOS 
TECNOLOGICOS PROVANT S.A. 
ADMINISTRADORA DE SERVICIOS 
GENERALES OUT SERVICE 
OUTSERVIGEN S.A. 

ADORINI S.A. 

ADRIANZEN PRODUCCIONES S.A. 
AECA AEROSERVICIOS 
ECUATORIANOS SA 

AEROCOSTASA. — 
AEROFUMIGACION Y AGRICULTURA 
ORIENTAL AYAGO C.LTDA. 
AEROLINEAS NACIONALES DEL 
ECUADOR SA ANDES 

AFONTI S.A. 

AFTOURS S.A. ¿eN es 
AGATEC S.A. SN ate 
AGENCAL S.A. 
AGENCIA DE PUBLICIDAD 
PRODUCTIVA S.A. AGRUPRODSA 
AGENCIA DE VIAJES URDVIAJ CIA. 
LTDA. 

AGENCIA DE VIAJES VISATRAM S.A. 
AGENCIA DE VIAJES Y TURISMO 
DURANTUR S.A. 

AGENVI S.A. 

AGRALE DEL ECUADOR S.A. 

AGRICOLA DEL LAGO SA AGRILAG $. 

AGRICOLA DUBROK S.A. DUBROKSA 

AGRICOLA GANADERA INGOLSA S.A. 
AGRICOLA INDUSTRIAL DILIAGRO 
CIA. LTDA. 

29 

1 

7 

29 

18 

4 

16 

2 

21 

17 

17 

25 

21 

5 

16 

30 

30 

7 

30 

21 

18 

9 

AGRICOLA JOVITA SA JOVITASA S-= (e A5” 7 
AGRICOLA ORION SA ORIONSA 5 -efx 
AGRICULTURA Y ACUACULTURA 
AGRAQUA DEL ECUADOR S.A. 

AGRIFAS SA.S > fia bo - 
AGRINOL S.A. 

deso AGRIPAULIS.A.S : 
AGRIVALZU S.A. (AGRICOLA 
VALVERDE ZUÑIGA) 

AGROCERA S.A. , 
AGROCOMERCIAL TRES HNOS 
AGROTRES S.A. 

AGROCRECE S.A. $- efe LS . 
AGROECUADOR S.A. 
AGROINDUSCORP S.A. , 
AGROINDUSTRIA DTP S.A. S efe : 
AGROINDUSTRIA LATINO 
AMERICANA S.A. AGROLANSA $4 wefeK 
AGROINDUSTRIAS LOS RIOS 
AGRORIOS S.A 

AGROMOLCORP S.A. 
AGROPECUARIA ALEMANA CA 
AGROALEMANA $4 

AGROPODER S.A. 

AGROSEAFOOD S.A. $ det” 
AGROSERVICIOS LEONARDO 
ANDRADE S.A. "AGROSELA" 

AIBAM S.A. 

AIROLSA S.A. $ «Neis 

AIRTON S.A. 

AITRESS S.A. 

ALASSIO S.A. $ pelo 

ALBANIPRO SA. , 

N efe AS” 

0 

29 

16 

13 

25 

18 

33 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

YAGUACHI 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SAMBORONDON 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

29/05/2000 

14/04/2004 

16/04/2002 

21/05/2004 

17/11/2003 

14/04/1976 

04/12/1997 

02/09/1988 

20/03/1961 

27/05/2004 

09/02/1999 

15/10/2004 

23/05/2003 

21/04/2004 

31/07/1987 

10/04/2000 

24/10/2003 

13/07/2004 

07/06/2004 

09/04/1986 

25/10/2001 

26/11/1985 

06/09/1994 

04/11/1985 

26/07/1980 

14/06/2002 

20/06/2001 

27/01/1999 

27/06/1995 

17/08/1998 

02/10/1996 

28/12/2000 

09/07/1997 

07/09/2004 

12/03/2004 

04/01/1991 

05/06/1995 

14/09/1977 

17/08/2004 

30/03/1983 

07/05/2004 

12/10/1999 

07/08/1995 

26/04/2004 

01/12/2004 

18/08/2004 

11/10/2001 

21/09/1904 GVAYAQQUE es PRUEBA de su crigina 
30/01/2094e EAMTAQHIEI arc ÍSt instrtución 

swiyequin 1.3 ENE 2009 

Al AA 
A 

Ab. Miguel Martinez Dávalos” 

GUAYAQUIL. 28/08/2000 

GUAYAQUIL 17/06/2004 

GUAYAQUIL 30/01/2003 
GUAYAQUIL 10/06/2004 
GUAYAQUIL 19/03/2004 

GUAYAQUIL 12/05/1976 
GUAYAQUIL 27/04/1998 

GUAYAQUIL 17/03/1989 

GUAYAQUIL 20/03/1961 

GUAYAQUIL 08/06/2004 

GUAYAQUIL 12/04/1999 
GUAYAQUIL 06/12/2004 
GUAYAQUIL 19/06/2003 

GUAYAQUIL 02/12/2004 

GUAYAQUIL 24/08/1987 

GUAYAQUIL 27/04/2000 

GUAYAQUIL 20/02/2004 

GUAYAQUIL 27/07/2004 
GUAYAQUIL 22/07/2004 
GUAYAQUIL 21/05/1986 
GUAYAQUIL 15/11/2001 

GUAYAQUIL 13/12/1985 

GUAYAQUIL 05/01/1995 
GUAYAQUIL 20/01/1986 

GUAYAQUIL. 19/05/1982 

GUAYAQUIL 14/11/2002 
GUAYAQUIL 20/07/2001 
GUAYAQUIL 12/03/1999 
GUAYAQUIL 27/07/1995 

GUAYAQUIL 21/09/1988 
GUAYAQUIL 09/01/1997 

GUAYAQUIL 08/08/2001 
GUAYAQUIL 18/08/1997 
GUAYAQUIL 17/09/2004 

GUAYAQUIL 02/04/2004 
GUAYAQUIL 13/03/1991 

GUAYAQUIL 05/06/1995 

GUAYAQUIL 17/10/1977 
GUAYAQUIL 01/09/2004 

GUAYAQUIL 06/10/1983 

GUAYAQUIL 01/06/2004 
GUAYAQUIL 03/12/1999 

GUAYAQUIL 30/01/1996 
GUAYAQUIL 20/05/2004 

GUAYAQUIL. 27/12/2004 
GUAYAQUIL 13/09/2004 
GUAYAQUIL 09/01/2002 

DEMÉPARID Gerena 
UE La INIENOENCIA DE COMPA bo 

Di Cuaysa a



  

112704 ALDAI S.A. : 25 GUAYAQUIL 03/06/2003 GUAYAQUIL 07/07/2003 

100458 ALEAMIL S.A. 21 GUAYAQUIL 21/03/2000 GUAYAQUIL 19/04/2000 

105780 ALEGTRADE S.A. 30 GUAYAQUIL 07/09/2001 GUAYAQUIL 25/09/2001 

115054 ALEMUGA ALEMAN 8, MUGA S.A. 21 GUAYAQUIL 29/05/2003 GUAYAQUIL 02/03/2004 

72891 ALFAGRO SAA. 4 GUAYAQUIL 11/04/1995 GUAYAQUIL 29/06/1995 

117647 ALFANSINI S.A. 7 GUAYAQUIL 15/41/2004 GUAYAQUIL 13/12/2004 

N0117540 ALFAROLIS.A. sen ¿elo - 7 GUAYAQUIL” 05/10/2004 GUAYAQUIL 22/10/2004 

70391 ALFASERVISA. — : 21 GUAYAQUIL 13/05/1994 GUAYAQUIL 27/06/1994 

1/0 113731 ALIANZA CARGO S.A. (ALICARGO) 5ojk 4 GUAYAQUIL 08/04/2003 GUAYAQUIL 06/10/2003 

t% 117708 ALIDERINC SA. $ «celo - 30 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 20/12/2004 

117053 ALIEN S.A, 16 GUAYAQUIL 08/09/2004 GUAYAQUIL 07/10/2004 

113914 ALIMANSA S.A. 3 GUAYAQUIL 21/10/2003 GUAYAQUIL 08/12/2003 
ALIMENTACION Y NUTRICION 

115603 INDUSTRIAL ANISA S.A. 21 GUAYAQUIL 19/04/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 
ALIMENTOS BALANCEADOS DE LA 

44858 COSTAALBACOSTA S.A 5 GUAYAQUIL 16/10/1987 GUAYAQUIL 19/11/1987 

104218 ALLERTON S.A. 30 GUAYAQUIL 14/02/2001 GUAYAQUIL 23/03/2001 

114567 ALMACOMY S.A. 30 GUAYAQUIL 05/01/2004 GUAYAQUIL 20/01/2004 
ALMOS PUBLICIDAD S.A. 

109202 "ALMPUBLIC" 30 GUAYAQUIL 02/08/2002 GUAYAQUIL 15/08/2002 

44584 ALMUDAINA S.A 7 GUAYAQUIL 24/08/1987 GUAYAQUIL 04/09/1987 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 97145 de 11 de Abril del 1997; y, ADM- 

04177 de 26. de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 

Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

“principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

tl :uees fiel copis Ce su criginal 
: 3 staenesarchi.o da est. Iinstetución 

a e 
+b Miguel Martines Dávalos 

y vtdrio benthas 
El en lite. ta BE EOMPAÑIAS 

be GUAYAS,



  

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
" compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 

de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1”.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4?.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 

Resolución a la Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores de Moran y conferirle todas las 
obligaciones determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin 
de que efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el 
término de diez días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 

los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPEIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. " 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada-* ; 
Guayaquil, 23 de octubre de SL 

tendencia de Compañías, en 

       

      

RÍDICO DEL DEPARTAMENTO 
Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

PANIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo ÓN es apgttución 

0 ect 7 7 — 

AB. miguel [ Marias Dávalos 

BR bA Dian ee ¿Sita 

 



NUMERO DE REPERTORIO: 64.065 
FECHA DE REPERTORIO: 24/Nov/2008 

- HORA DE REPERTORIO: 08:49 

  

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veinticuatro de Noviembre del dos mil ocho 

queda inscrita .la Resolución N* 06-G-IJ-0007640, dictada el 23 de 

Octubre del 2006, por el Subdirector Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, Ab. Enrique Dominguez Villegas, Rectificada mediante 

Resolución No. 07-G-IJ-0006987 dictada el 22 de Octubre del 2.007 por 
el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene la 
Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 156.963 
a 156.994, Registro Mercantil número 27.442.- 2.- Se tomó nota del 
contenido de estas “Resoluciones, al margen de las inscripciones 
respectivas.-.. 3.- Se  Exceptúan las siguientes compañías: 
ACUACULTIVOS DEL PACIFICO PACIF'AQUA S.A., por error en 
la denominación, siendo lo correcto: ACUACULTIVOS DEL PACIFICO 
PACIF” AQUA S.A.- AECA AEROSERVICIOS ECUATORIANOS 
S.A., por error en la denominación, siendo lo correcto AECA 
AEROSERVICIOS ECUATORIANOS C.A.- AEROFUMIGACION Y 
AGRICULTURA ORIENTAL AYAGO C. LTDA., por encontrarse 
Disuelta.- ALMACOMY S.A., por encontrarse Disuelta.- 4.- Se Dejan 
Sin Efecto las siguientes compañías: ANI-LIZ S.A. ANILIZCORP, 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0001152 dictada el 21 de Febrero del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- A.PS:P 

  

  

385 
> 3 « ARQUITECTURA, PROYECTOS Y PAISAJISMO S.A., mediante 
S 3 y JE 3 Resolución No. 08-G-1J-0001218 dictada el 7 de Marzo del 2. .008 por el 
223 Y [8 ¿é Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
28 2 ¿veda Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ABITARE S.A., mediante 
$ 2 A RE * Resolución No. 08-G-1J-0005136 dictada el 8 de Agosto del 2. 008 por el 
= 5ÍN 3 323Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
2 Ss |3 3 E a Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ABSIS S.A., mediante 
35 1” [3% Resolución No. 06-G-1J-0008279 dictada el 20 de Noviembre del 2.006 
2 E E yla = por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
zo 3 y | — Liquidación de la Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- 

ACADEMIST S.A., mediante Resolución No. 08-G-IJ-0001381 dictada 

el 14 de Marzo del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento 
de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- ADMINISTRADORA € PREDIAL OPORTUNO 
PREDIOPORTUNO S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0006986 

dictada el 22 de Octubre del 2.007 por el Director Jurídico del



   

€ 
RU
IF
IC
?:
 

Qu
e 

es
 

fi
el
 

co
pi
a 

de
 

su
 
or
ig
in
al
 

qu
e 

co
ns
ta
 

en
 

el 
ar
ch
iv
o 

de
 
es
ta
 

in
st
it
uc
ió
n 

SS 
Í 

f 

13
 

EN
E 

20
09
 

  

us
 a

qu
ih
 

   
A
t
 

cd
 
¿
U
L
A
 

| 

+s Departamento de: Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- AFTOURS S.A., mediante Resolución 

No. 07-G-IJ-0001891 dictada el 23 de Marzo del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- AGATEC S,.A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0006988 dictada el 22 de Octubre del 2.007 por 

el Director Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- AGRICOLA DEL LAGO 
S.A. AGRILAG, mediante Resolución No. 07-G-IJ-0003197 dictada el 

15 de Mayo del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Eiquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
AGRICOLA JOVITA S.A. JOVITASA, mediante Resolución No. 06- 
G-1J-0008059 dictada el 10 de Noviembre del 2.006 por el Especialista de 
Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia 
de Compañías de Guayaquil.- AGRICOLA ORION S.,A., mediante 
Resolución No. 07-G-1J-0007907 dictada el 30 de Noviembre del 2.007 
or el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

(Eg de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- AGRIFAS 

2 . 
ES 

¿Axy mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000034 dictada el 4 de Enero 
1'2:007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución 

guidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
PAULI S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0007776 dictada el 

de Noviembre del 2.007 por el Especialista de Control del 
epartamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 

Compañías de Guayaquil.- AGROCRECE S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0001915 dictada el 23 de Marzo del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- AGROINDUSTRIA DTP 
S.A., mediante: Resolución No. 06-G-IJ-0008361 dictada el 22 de 
«Noviembre del 2.006 por el Especialista de Control del Departamento de 
¿Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 
GROINDUSTRIA LATINO AMERICANA S.A. AGROLANSA, 

«Sediante Resolución No. 07-G-1J-0000033 dictada el 4 de Enero del 
¿007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

Fiquidación de la Intendencia de Compañías de  Guayaquil.- 
AGROPECUARIA ALEMANA C,A. AGROALEMANA, mediante 
<Resolución No. 07-G-IJ-0001691 dictada el 14 de Marzo del 2.007 por el 

   
      

   

É 
A
 

A 

e
 

S
E
L
R
E
T
A
R
I
O
 

D
E
N
E
R
A
L
 

ci
 

in
té
n   

Ab
 

Mi
gu
el
 

Ma
rt
ín
ez
 

Dá
va
lo
s 

SEspecialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- AGROSEAFOOD S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0002965 dictada el 7 de Mayo del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- AIROLSA 
S.A. y ALASSIO S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0003078 
dictada el 10 de Mayo del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ALFAROLI 

S.A., mediante Resolución No. 07-G-13-0001407 dictada el 2 de Marzo



    

del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución 
y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- ALIANZA 
CARGO S.A. (ALICARGO), mediante Resolución No. 07-G-IJ- 
0002493 dictada el 17 de Abril del 2.007 por el Especialista de Control 
del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de 
Compañías de Guayaquil.- ALIDERINC” S.A., mediante Resolución 
No. 07-G-IJ-0000570 dictada el 26 de Enero del 2.007 por el Especialista 
de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

ORDEN: 64065 

ACI 
DFEFLARP 9 » 

A 
.*.O0xHt uoFr 90 » 0m 209 Po 

EAN 
*ORÓNHGHES HOURGD suoer 

URNA 
*. vr) 

EDOO xX)D0D90HJ]GaD>?O * bno 

$o0or u» y 5» 

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

1 N 

Sm ns Y 
REVISADO Y 

? 

  

» 

CíRTIFICO: Que es fiel copia de su origina! 

que consta en el arce qe spggrsttución 

Guayaquit». 
A 

QHÍ AECA se G brl—— 

Ab. Miguel Martinez Dávalos 
secettArlo Genera 

BR La INTENDENCIA BE ESMP.fraa: 
DK GUAYAO:A 

  

  

 



  

NUMERO DE REPERTORIO: 3.926 
FECHA DE REPERTORIO: 26/ene/2009 

HORA DE REPERTORIO: 10:30 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha veintiséis de Enero del dos mil nueve, queda 
inscrita la Resolución N” 09-G-IJ-0000192, dictada el 14 de Enero del 

2.009, por el Director Jurídico del Departamento de Disolución y 
Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A., que Rectifica a la 
Resolución No. 06-G-13-0007640 del 23 de Octubre del 2.006, en lo que 
corresponde a las compañías ACUACULTIVOS DEL PACIFICO 
PACIF" — AQUA S.A.; yy AECA  AEROSERVICIOS 
¿CUATORIANOS C.A., las mismas que quedan DISUELTAS, de 

ojas 9.822 a 9.830, Registro Mercantil número 1.727.- 2.- Se efectuaron 
tres anotaciones del contenido de esta Resolución, al margen de las 
ipscripciones respectivas. 

  

    

Y 

ORDEN: 3926 

A 

Ll MARN 4, Ñ 1 NN NN 14 

a” TEO 

A 

     REVISADO POR: AB. TATIANA GARCIA PLAZA 

¡ | “REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


